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§ 1
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Valmistelija / lisätiedot:
Marjo-Kaisa Konttinen
marjo-kaisa.konttinen@tuusula.fi
osallisuus- ja hyvinvointikoordinaattori

Todetaan läsnäolijat.

Ehdotus

Kokous todetaan laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Päätös
Kokous todettiin laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 
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§ 2
Pöytäkirjan tarkastus

Ehdotus

Valitaan tämän kokouksen pöytäkirjan tarkastajiksi jäsenet

Annette Nieminen ja Pekka Latva-Pukkila. 

Päätös
Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Annette Nieminen ja Aune Savolainen. 
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§ 3
Osallistuva budjetointi 2021

TUUDno-2020-2110

Valmistelija / lisätiedot:
Heidi Hagman, Marjo-Kaisa Konttinen
heidi.hagman@tuusula.fi, marjo-kaisa.konttinen@tuusula.fi
kehittämispäällikkö, osallisuus- ja hyvinvointikoordinaattori

Osallistuva budjetointi Tuusulassa 

Osallistuvaa budjetointia on tehty Tuusulassa kuntatasoisesti vuodesta 2018. Vuonna 
2018 jaossa oli 40 000 euroa, ja vuosina 2019 ja 2020 asukkaat saivat päättää 100 000 
euron käytöstä. Tuusula on osallistuvan budjetoinnin edelläkävijöitä Suomessa, 
maailmanlaajuisesti osallistuvaa budjetointia tehdään tuhansissa kaupungeissa. 
Suomessa kuntatasoista osallistuvaa budjetointia hyödynnetään nykyään mm. 
Helsingissä Turussa ja Tampereella. Tuusulan naapurikunnista Nurmijärvi, 
Järvenpää ja Hyvinkää ovat kokeilleet osallistuvaa budjetointia. 
 

Vuoden 2021 prosessin valmistelu 

Tuusulassa on valmisteltu vuoden 2021 osallistuvan budjetoinnin prosessia keväästä 
2020 saakka. Prosessia on kehitetty aiemmilla kierroksilla saadun palautteen 
perusteella:

Ideointi-vaihe käynnistyy aiempaa aikaisemmin, syyskuussa 2020 (lokakuun 
sijaan).
Ideoiden arviointivaiheessa tiivistetään toimialueiden välistä yhteistyötä.
Yhteiskehittämisen vaihe toteutetaan verkossa ja tapaamisissa paikan päällä 
marraskuussa (joulu- ja tammikuun sijaan).
Ideoinnin ja yhteiskehityksen aikaistus vahvistaa myös yhteyttä toimialueiden 
seuraavan vuoden toiminnan suunnitteluun.
Joulukuu on varattu ehdotusten viennille äänestykseen ja äänestysmateriaalien 
valmistelulle, taaten viranhaltijoille aiempaa enemmän valmisteluaikaa.
Äänestys toteutuu aiemmin kuin edellisinä vuosina, tammikuussa 2021 (helmi-
huhtikuun sijaan). Näin toteutuksille jää aiempia vuosia enemmän aikaa helmi-
joulukuussa.  

Osallistuvan budjetoinnin määrärahaksi esitetään 100 000 euroa edellisten vuosien 
tapaan. Osallistuvan budjetoinnin määräraa on tavoitteena nostaa tulevina vuosina. 
Esitys 100 000 euron jakautumisesta koko Tuusulan ja alueiden välillä:

Koko Tuusula 30 000 euroa 
Alueet 70 000 euroa asukasluvun suhteessa

Hyrylä 22 000 (2020: 19 000) 
Jokela 13 000 (2020: 11 500) 
Kellokoski 10 000 (2020: 8 000) 
Etelä-Tuusulan kylät 15 000 (2020: 13 000) 
Riihikallio 10 000 (2020: 8 500)  
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Valtuusto päättää osallistuvan budjetoinnin budjetista joulukuussa päättäessään 
kunnan talousarviosta vuodelle 2021.  

 Osallistuvan budjetoinnin prosessi 2021

Osallistuvan budjetoinnin ideahaku käynnistyi 23. syyskuuta ja päättyi 1. marraskuuta. 
Ideoita paremmasta elämästä Tuusulassa sai ehdottaa verkossa tai paperilomakkeella 
Tuusinfossa, kirjastoissa sekä eri puolilla kuntaa pidetyissä pop up -tilaisuuksissa. 

Ideoita voi ehdottaa kuka tahansa – yksittäinen henkilö, yhdistys tai yhteisö. Kaikki 
ideat ovat näkyvissä sähköisellä osallistumisalustalla osoitteessa: https://osallistu.
tuusula.fi. Siellä voi seurata osallistuvan budjetoinnin etenemistä ja ideoida, 
kommentoida sekä äänestää omat suosikit toteutukseen. 

Ideat jatkokehitykseen 

Ideahaun aikana kunnan viranhaltijat arvioivat ideoiden toteutusmahdollisuudet ja 
sen jälkeen toteuttamiskelpoisia ideoita työstettiin kunnan ja asukkaiden yhteisissä 
virtuaalisissa pajoissa, joissa jatkoon päässeistä ideoista valmisteltiin 
äänestysehdotuksia ja niille laadittiin budjetti. Valmiit äänestysehdotukset ovat 
näkyvissä kunnan sähköisellä osallistumisalustalla. 

Päätösvalta asukkailla  

Vuoden 2021 aikana toteutettavat ehdotukset valitaan äänestyksellä, johon voivat 
osallistua kaikki 12 vuotta täyttäneet tuusulalaiset. Äänensä voi antaa useammalle 
idealle, kunhan ideoiden yhteisbudjetti pysyy alle 100 000 eurossa. Äänestysaika on 4.
–31.1., ja äänestää voi joko verkossa kirjautumalla sähköiselle osallistumisalustalle 
https://osallistu.tuusula.fi tai avustettuna  esim. Tuusinfossa. Äänestystulokset 
julkaistaan 2.2. Voittaneet ehdotukset toteutetaan vuoden 2021 aikana. Toteutus 
tapahtuu kunnan, yhteisöjen ja asukkaiden yhteistyönä. 

Ehdotus

Ikäihmisten neuvosto päättää

merkitä osallistuvan budjetoinnin tilannekatsauksen tiedoksi. 

Päätös
Ikäihmisten neuvosto

keskusteli, mitä äänestysehdotukset koskevat ikäihmisiä ja yhdistyksiä
totesi, että kokouksen jälkeen halukkailla on mahdollisuus äänestää 
päätti merkitä osallistuvan budjetoinnin 2021 tilannekatsauksen tiedoksi.
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§ 4
Hyrylän Palvelukeskus, asemakaavan muutos

TUUDno-2019-1502

Valmistelija / lisätiedot:
Marjo-Kaisa Konttinen
marjo-kaisa.konttinen@tuusula.fi
osallisuus- ja hyvinvointikoordinaattori

Liitteet
1 Hyrylän palvelukeskus, asemakaavan muutosluonnos, kaava nro 3615, 
havainnekuvat, ikne 25..1.2021
2 Hyrylän palvelukeskus, asemakaavan muutosluonnos, kaava nro 3615, 
kaavaselostus, ikne 25.1.2021
3 Hyrylän palvelukeskus, asemakaavan muutosluonnos, kaava nro 3615, kartta, ikne 
25.1.2021.pdf
4 Hyrylän palvelukeskus, asemakaavan muutosluonnos, kaava nro 3615, vaikutusten 
arviointi, ikne 25.1.2021
5 Lausuntopyyntö 31.12.2020 Hyrylän palvelukeskus, ikne 25.1.2021

Perustelut
Kuntasuunnittelu/Kaavoitus pyytää lausuntopyynnössään 31.12.2020 Hyrylän 
palvelukeskuksen asemakaavan muutosluonnoksesta, kaavasta nro 3615, ikäihmisten 
neuvoston lausuntoa. Lausunto pyydetään toimittamaan viimeistään 8.2.2021.
 

Tiivistelmä

Asemakaavan muutos koskee Hyrylän keskusta-aluetta. Hyrylän keskustaan 
tavoitellaan liike- ja palvelukeskusta. Tuusulan kunnan tavoitteena on kehittää torin, 
vanhan ostoskeskuksen ja linja-autoaseman aluetta sekä kirjaston ja olevien 
liikerakennusten kortteleita.

Tuusulan kunta omistaa suurimman osan suunnittelualueesta. Suunnittelualueen 
pohjoisosan korttelin 8007 omistaa yksityiset maanomistajat. Kaavamuutos on tullut 
vireille kunnan aloitteesta.

Kaavaratkaisu mahdollistaa palvelukeskuksen korttelin toteuttamisen keskelle Hyrylän 
keskustaa. Kaavaluonnosvaiheessa on tutkittu kahta vaihtoehtoa: ve 1 ”A4” ja ve 2 ”
Kaikilla mausteilla”. Kummassakin vaihtoehdossa varsinaisen 
palvelukeskuskortteleiden ympäröivillä alueilla on suurimpina eroina kirjaston 
pohjoispuoleisen alueen käyttö joko pintapysäköintialueena tai linja-autoaseman 
alueena sekä siinä, yhdistetäänkö palvelukeskuskortteli sen pohjoispuolella olevaan 
kortteliin maantasossa vai ei.

Kaava-alueen kehittämisellä ja Hyrylän palvelukeskuksella on myönteisiä vaikutuksia. 
Kaavaluonnosvaiheessa laaditut vaihtoehdot lisäävät keskusta-alueen kaupallisten 
palveluiden ja toimisto- ja kokoontumistilojen määrää merkittävästi, mutta eivät lisää 
keskustan asukasmäärää. Kaava-alue sijaitsee jo melko vilkkaasti liikennöidyllä 
alueella ja on osin jo suurimittakaavaisesti rakennettua ympäristöä. 
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Kaupunkikuvalliset ominaisuudet muuttuvat olennaisesti kerroskorkeuden osalta, kun 
kaavamuutoksella mahdollistetaan viisikerroksinen rakentaminen osaan 
palvelukeskuksen korttelia.

Hankkeen kaavatalous on ve 1:ssa +4,2 M€ ja ve 2:ssa +2,7M€. Em. luvut eivät pidä 
sisällään palvelukeskuksen korttelin toteuttamiseen liittyviä kuluja, mutta pitävät 
sisällään palvelukeskukselle varatun korttelialueen purkamisvaiheen kulut. Em. 
lukujen ohella mm. olevien pintapaikkojen korvaaminen ainakin osin rakenteellisilla 
paikoilla on merkittävä taloudellinen kysymys.

Tavoitteet

Hyrylän keskustaan tavoitellaan liike- ja palvelukeskusta. Tuusulan kunnan tavoitteena 
on kehittää torin, vanhan ostoskeskuksen ja linja-autoaseman aluetta sekä kirjaston ja 
olevien liikerakennusten kortteleita. Tuusulan kunnan tavoitteena on kehittää Hyrylän 
keskustaan monipuolinen palvelu- ja liikekeskus, asuinrakentamista ja kunnan 
käyttöön mm. toimistotiloja. Kunnan ja HOK-Elannon tarkempia tavoitteita on esitetty 
myös solmitussa aiesopimuksessa.

Hyrylän keskusta-alueella toimivat Kesko Oyj ja Auratum Kiinteistöt Oy ovat esittäneet 
tavoitteekseen kehittää kiinteistöjään omana kokonaisuutenaan tai osana laajempaa 
Hyrylän keskustan kehittämishanketta.

Mitoitus

Suunnittelualueen pinta-ala on noin 6,0 ha.

Uuden muodostuvan palvelukeskuskorttelin (nro. 8095) rakennusoikeudeksi on 
merkitty kummassakin luonnosvaiheessa tutkitussa vaihtoehdossa 15 000 kem2. Sote-
aseman pysäköintialueena toteutuneen korttelialueen 8096 rakennusoikeus pienenee 
2000 kem2 nollaan nykyistä käyttöä vastaavaksi. Asuinkerrostalokorttelin 
rakennusoikeus on 3500 kem2 lainvoimaisen asemakaavan mukaisesti. KM-1 -
korttelialueen rakennusoikeus on ve 1:ssä lainvoimaisen asemakaavan mukainen eli 
3950+500 kem2. Ve 2:ssa. KM-1:n rakennusoikeus supistuu korttelialueen 
supistumisen myötä 500 kem2, mutta ve 2:ssa osa lainvoimaisen asemakaavan KM-1:
stä on liitetty palvelukeskukselle suunniteltuun C-4 -korttelialueeseen.
 

Ehdotus

Ikäihmisten neuvosto päättää

antaa lausunnon Hyrylän palvelukeskuksen asemakaavan muutosluonnoksesta, 
kaavasta nro 3615

Päätös
Ikäihmisten neuvosto päätti antaa lausunnon Hyrylän palvelukeskuksen asemakaavan 
muutosluonnoksesta, kaavasta nro 3615.

Hyrylän palvelukeskuksen asemakaavan muutosluonnos, kaava nro 3615, 
Ikäihmisten neuvoston lausunto
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Ikäihmisten neuvosto on tarkastellut Hyrylän palvelukeskuksen asemakaavan 
muutosluonnoksen materiaalia erityisesti ikäihmisen näkökulmasta. 

Suunniteltaessa palvelukeskusta ja sen ympäristöä tulee esteettömyyteen kiinnittää 
huomiota. Ympäristön ja palvelukeskuksen sisätilojen tulee olla esteettömiä ja 
palvelujen helposti saavutettavia. Pysäköintimahdollisuus parkkihallissa lisää 
palveluiden saavutettavuutta. Taksiasema tulisi sijoittaa mahdollisimman lähelle 
palvelukeskusta ja terveysasemaa, jolloin asiointi kyseisissä toimipisteissä helpottuu 
taksia kulkuvälineenään käyttävillä. Takseilla tulisi olla mahdollisuus pysäköidä 
palvelukeskuksen sisäänkäynnin läheisyyteen ja inva-pysäköinti tulisi sijoittaa 
mahdollisimman lähelle sisäänkäytejä. Tuusinfon tilojen tulisi olla asukkaiden helposti 
saavutettavissa palvelukeskuksessa. 

Erikoisliikkeet ovat tarpeellisia ja ne elävöittävät Hyrylän keskustan aluetta. 
Ikäihmisten näkökulmasta siirtyminen palvelukeskuksesta erikoisliikkeisiin on 
helpompaa, jos kulku tapahtuu sisäkautta. Vaihtoehdossa 2 suunniteltu aukio 
elävöittää keskustaa ja luo mahdollisuuden tapahtumien ja tilaisuuksien 
järjestämiseen ulkona. Alueellie sijoitettavat penkit mahdollistaisivat 
ikäihmisten viihtymisen ja levähtämisen ulkona. Alueen viihtyisyyttä ja 
vehreyttä lisäisivät myös viheristutukset.

Ikäihmisten neuvosto on huolissaan siitä, että suunnitelmissa inja-autoasema 
siirretään Järvenpääntien toiselle puolelle uimahallin läheisyyteen. Neuvosto on 
huolissaan etenkin odotustilojen puutteesta sekä matkasta palvelukeskukselta ja 
terveysasemalta linja-autoasemalle. Matka on pitkä kauppakasseja kantavalle 
ikäihmiselle. Nykyisin kirjastossa tai katoksen alla on mahdollisuus odottaa saapuvaa 
linja-autoa. Linja-autoaseman siirto vaikuttaa myös terveyskeskuksessa asioiviin. 
Terveyskeskuksessa asioiville on tärkeää, että kulkeminen terveyspalveluihin on 
helppoa. Tämän vuoksi suunnitelmassa tulee huomioida myös pysäköintipaikkojen 
riittävä määrä terveyskeskuksen läheisyydessä. 
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§ 5
Lahelan monitoimikampus, Osallistumis ja arviointisuunnitelma Lahelan monitoimikampus 
asemakaava nro 3542, ikne lausunto

TUUDno-2020-2937

Valmistelija / lisätiedot:
Marjo-Kaisa Konttinen
marjo-kaisa.konttinen@tuusula.fi
osallisuus- ja hyvinvointikoordinaattori

Liitteet
1 Osallistumis- ja arviointisuunnitelma, Lahelan monitoimikampus asemakaava nro 
3542, ikne 25.1.2021
2 OAS lausuntopyyntö Lahelan monitoimikampus 3542, ikne 25.1.2021

Perustelut
Kuntakehityslautakunnan ilmoituksella 16.12.2020 on päätetty asettaa osallistumis- 
ja arviointisuunnitelman MRA 27 §:n mukaisesti nähtäville ja pyytää siitä ikäihmisten 
neuvoston lausunnon. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on nähtävillä 12.1. - 
11.2.2021 ja lausunnot tulee toimittaa 11.2.2021 mennessä. 

Tavoitteet
Uuden monitoimikampuksen suunnittelu Lahelanpellon alueella käynnistyy. 
Kaavatyössä tutkitaan kunnan maalle sijoittuvan monitoimikampuksen, joka sisältää 
yhtenäiskoulun, päiväkodin, esiopetuksen sekä harraste- ja vapaa-ajan toimintaa sekä 
siihen liittyvien piha-alueiden sijoittuminen Lahelanpellon alueelle sekä 
liikenneyhteydet monitoimikampukselle. Kaavatyö mahdollistaa uuden 
palveluverkkosuunnitelman mukaisen koulu- ja päiväkotiverkon toteutumisen. 

Suunnittelualue sijoittuu Hyrylän ydinkeskustan länsipuolelle, Lahelanpelto II ja 
Hämeentien väliselle alueelle. Etäisyys Hyrylän keskustaan on noin 2 kilometriä 
(linnuntietä), nykyisen tieverkoston kautta noin 3 kilometriä. Suunnittelualue on 
pääosin rakenta-maton ja käsittää viljelyskäytössä olevia peltoalueita sekä 
talousmetsää. Lahelanpellon keskellä sijaitsee muutama talouskeskus ja 
asuinpientaloja sekä Tuusulan Seudun Vesilaitoksen vedenottamo. Alustava 
suunnittelualue käsittää osaa Lahelanpelto II asuinalu-eesta, mutta pääosin alue on 
asemakaavoittamaton. Lahelanpelto II alueen kunnallistekninen- ja katuverkosto on 
toteutettu ja asuinrakentaminen on käynnistymässä.

Tuusulan kunnan tavoitteena on osoittaa alueita uudenlaisen oppimisympäristön 
mukaisille monitoimikampuksille, taata riittävät virkistysalueet, –reitit ja suojeltavien 
arvojen säilyminen sekä tutkia ajoneuvo- ja kevyen liikenteen verkon ratkaisut 
suunnittelualueella.

Suunnittelun taustaa

Asemakaavatyö on osa Tuusulan kunnan palveluverkkosuunnitelman mukaista 
kunnan kouluverkon toteuttamista. Lahelan monitoimikampus (aikaisemmin nimetty 
Lahelanpelto III) on kaavoitussuunnitelmassa vuosille 2021-2025 merkitty 
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kaavoituksen kärkihankkeeksi. Kärkihankkeet ovat kaavoja, joiden valmisteluun 
panostetaan ensisijaisesti.

Suunnittelualue on suurelta osin rakentamaton. Alueen keskellä on asuinkeskittymä, 
talouskeskuksia ja asuinpientaloja. Rakentamaton alue on viljelyksessä olevaa peltoa 
ja talousmetsää, osa Tuusulanjoen reuna-aluetta. Tieverkkona alueen rakennetuille 
kiinteistöille toimii Lähteentie ja rakentamattomalle alueelle Lahelanorsi. Lähialueella 
sijaitsee myös Tuusulan Seudun Vesilaitoksen vedenottamo.

Suunnittelualueen pellot ja metsät ovat kunnan omistuksessa, vedenottamo alue 
Tuusulan Seudun Vesilaitos kuntainliiton omistuksessa. Muilta osin alueet ovat 
yksityisessä omistuksessa.

Kaavoitus on tullut vireille kunnan aloitteesta. Kunta valmistelee asemakaavan 
perusteella mahdollisesti kyseeseen tulevan maankäyttösopimuksen tontinomistajien 
kanssa käytävissä neuvotteluissa.

Ehdotus

Ikäihmisten neuvosto päättää 

antaako se lausuntoa Lahelan monitoimikampuksen arviointi- ja 
osallistumissuunnitelmasta.

Päätös
Ikäihmisten neuvosto päätti laatia lausunnon Lahelan monitoimikampuksen 
osallisuus- ja arviointisuunnitelmasta. 

Lahelan monitoimikampus, Osallistumis ja arviointisuunnitelma Lahelan 
monitoimikampus asemakaava nro 3542, ikne lausunto

Ikäihmisten neuvosto toteaa, että suunnitelmissa tulee huomioida, että 
liikennejärjestelyt alueella ovat sujuvat ja turvalliset. Lahelan Orsi-järjestelystä on 
keskusteltu kauan ja sen toteuttaminen sopisi hyvin Lahelan monitoimikampus-
hankkeen yhteyteen. Suunnitelmissa tulisi huomioida myös 
rakennetussa ympäristössä sateen tai lumen sulamisen seurauksena syntyvän 
huleveden turvallinen johtaminen ja käsittely.

Ikäihmisten näkökulmasta on tärkeää, että monitoimikampukseen pääsee kulkemaan 
hyvin paitsi omalla autolla myös kävellen, pyöräillen sekä julkisilla 
kulkuneuvoilla. Monitoimitilat on kannatettava ajatus, mutta tiloja suunniteltaessa 
tulee huomioida niiden eri käyttötarkoitukset, käyttäjäryhmät ja esteettömyys. Tilojen 
suunnittelussa olisi hyvä ottaa huomioon myös ikäihmisten ja tiloissa toimivien eri 
yhdistysten näkökulmat ja tarpeet. Toiminnallisesti ja suunnitelmallisesti tulisi lisätä 
eri ikäryhmien yhteistyötä. 

Jos Lahelan monitoimikampuksen läheisyyteen rakennetaan puisto tai 
lähiliikuntapaikka, siihen olisi hyvä sijoittaa myös senioreille sopivia toimintakykyä 
ylläpitäviä ja liikuntaa lisääviä kuntoilulaitteita. 
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§ 6
Ikäihmisten neuvoston toimintasuunnitelma 2021

TUUDno-2021-123

Valmistelija / lisätiedot:
Marjo-Kaisa Konttinen
marjo-kaisa.konttinen@tuusula.fi
osallisuus- ja hyvinvointikoordinaattori

Tuusulan Ikäihmisten neuvoston toimintasuunnitelma
Tuusulan ikäihmisten neuvosto on kunnanhallituksen nimeämä kunnan ja sen alueella 
toimivien eläkeläis- ja vanhustyöjärjestöjen yhteistyöelin. Nimeämispäätöksen 
mukaisesti Ikäihmisten neuvosto edistää tuusulalaisten ikäihmisten oikeuksien 
toteutumista ja kehittää olemassa olevia sekä uusia palveluita ja tukitoimia. Tämän 
mukaisesti neuvoston tehtävänä on vaikuttaa siihen, että
ikäihmiset tuntevat itsensä yhdenvertaisiksi muiden tuusulalaisten kanssa ja että he 
kokevat itseään arvostettavan.

Ikäihmisten neuvosto antaa lausuntoja, tekee aloitteita ja ottaa päättäjiin yhteyttä 
iäkkäiden tuusulalaisten aseman ja oikeuksien hyväksi sekä osallistuu ikäihmisten 
kannalta tärkeiden työryhmien työhön ja seuraa ikäihmisiä koskettavia 
kehittämishankkeita.
Ikäihmisten neuvosto painottaa, että neuvostoa pitää kuulla päätöksen kohteena 
olevissa aiheissa ja asioissa riittävän varhaisessa vaiheessa.

Vaikuttamistoiminta
Neuvoston vaikuttamistoimenpiteet kohdistuvat kunnan toimintaan kuntastrategiasta 
ja elinolosuhteiden ja ympäristön kehittämisestä eri palveluiden tarjontaan ja 
muotoiluun asti. Painopisteinä ovat ikäihmisten hyvinvoinnin ja terveyden 
edistäminen sekä laadukkaat ja riittävätsosiaali- ja terveyspalvelut, joihin vaikutetaan 
niiden tuottajan Keski-Uudenmaan sotekuntayhtymän kautta.

Neuvosto painottaa erilaisia palveluita koskevien neuvontapalveluiden tarjoamista ja 
kehittämistä saavutettavuuden näkökulmasta niin, että ikäihmisten on mahdollista 
saada asiantuntevaa neuvontaa myös kasvokkain. Ikäihmisten neuvoston tärkeänä 
tehtävänä on varmistaa Tuusulassa toimivien eläkeläisjärjestöjen toimintaedellytyksiä 
niin, että järjestöt voivat jatkossakin tarjota eläkeikäisille tuusulalaisille 
mahdollisuuksia monipuoliseen, yhteisölliseen toimintaan ja osallistumiseen.

Toiminnan kehittäminen ja omat toimenpiteet
Ikäihmisten neuvosto kehittää omaa toimintaansa ikäihmisten etujen valvojana. Tässä 
tarkoituksessa neuvostosta osallistutaan vuosittain järjestettäville valtakunnallisille 
Vanhusneuvostopäiville sekä mahdollisuuksien mukaan Tuusulan kunnan, Keusoten 
ja Kuntaliiton järjestämiin koulutus- ja keskustelutilaisuuksiin. Lisäksi ikäihmisten 
neuvoston jäsenet osallistuvat
omien eläkeläisliittojensa järjestämiin koulutuksiin. 
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Neuvosto järjestää kunnan rahoituksen turvin vuosittain kaksi kaikille tuusulalaisille 
ikäihmisille tarkoitettua liikuntatapahtumaa sekä lokakuussa Vanhusten viikon juhlan. 
Näiden käytännön järjestelyistä vastaavat tuusulalaiset eläkeläisjärjestöt vuorovuosin. 
Ikäihmisten neuvosto pyrkii järjestämään tilaisuuden tai tilaisuuksia, joissa neuvosto 
kertoo kuntalaisille IKNEn toiminnasta. Vuonna 2021 tilaisuuksia ja tapahtumia 
järjestetään koronaepidemian sallimissa rajoissa.

Neuvosto näkee suuren tarpeen sosiaali- ja terveyspalveluista tiedottamiselle. 
Neuvostoa koskevan tiedon lisäämiseksi neuvosto pyrkii lisäksi saamaan juttuja 
toiminnastaan Tuusulan kunnan julkaisemaan asukaslehteen ja alueella ilmestyviin 
paikallislehtiin. Neuvoston jäsenet tiedottavat toiminnasta eri eläkeläisjärjestöille. 

Yhteistyö muiden neuvostojen kanssa
Ikäihmisten neuvosto osallistuu Tuusulan kunnan kaikille neuvostoilleen järjestämiin 
yhteiskokouksiin ja Keski-Uudenmaan sote-kuntayhtymän vanhusneuvostojen 
puheenjohtajille ja mahdollisesti myös jäsenille järjestämiin tapaamisiin. Lisäksi 
ikäihmisten neuvosto osallistuu alueen vanhusneuvostojen yhteiskokouksiin. 
 

Päätös
Ikäihmisten neuvosto päätti 

keskustella toimintasuunnitelmasta vuodelle 2021
hyväksyi toimintasuunnitelman 2021.

 

Ikäihmisten neuvoston toimintasuunnitelma 2021

Tuusulan ikäihmisten neuvosto on kunnanhallituksen nimeämä kunnan ja sen alueella 
toimivien eläkeläis- ja vanhustyöjärjestöjen yhteistyöelin. Nimeämispäätöksen 
mukaisesti Ikäihmisten neuvosto edistää tuusulalaisten ikäihmisten oikeuksien 
toteutumista ja kehittää olemassa olevia sekä uusia palveluita ja tukitoimia. Tämän 
mukaisesti neuvoston tehtävänä on vaikuttaa siihen, että
ikäihmiset tuntevat itsensä yhdenvertaisiksi muiden tuusulalaisten kanssa ja että he 
kokevat itseään arvostettavan.

Ikäihmisten neuvosto antaa lausuntoja, tekee aloitteita ja ottaa päättäjiin yhteyttä 
iäkkäiden tuusulalaisten aseman ja oikeuksien hyväksi sekä osallistuu ikäihmisten 
kannalta tärkeiden työryhmien työhön ja seuraa ikäihmisiä koskettavia 
kehittämishankkeita.
Ikäihmisten neuvosto painottaa, että neuvostoa pitää kuulla päätöksen kohteena 
olevissa aiheissa ja asioissa riittävän varhaisessa vaiheessa, sillä kunnan asiat 
vaikuttavat laajalti ikäihmisiin. 

Vaikuttamistoiminta
Neuvoston vaikuttamistoimenpiteet kohdistuvat kunnan toimintaan kuntastrategiasta 
ja elinolosuhteiden ja ympäristön kehittämisestä eri palveluiden tarjontaan ja 
muotoiluun asti. Painopisteinä ovat ikäihmisten hyvinvoinnin ja terveyden 
edistäminen sekä laadukkaat ja riittävät sosiaali- ja terveyspalvelut, joihin vaikutetaan 
niiden tuottajan Keski-Uudenmaan sotekuntayhtymän kautta. Ikäihmisten neuvosto 
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pitää tärkeänä, että lähipalvelut säilytetään. 

Neuvosto painottaa erilaisia palveluita koskevien neuvontapalveluiden tarjoamista ja 
kehittämistä saavutettavuuden näkökulmasta niin, että ikäihmisten on mahdollista 
saada asiantuntevaa neuvontaa myös kasvokkain. Ikäihmisten neuvoston tärkeänä 
tehtävänä on varmistaa Tuusulassa toimivien eläkeläisjärjestöjen toimintaedellytyksiä 
niin, että järjestöt voivat jatkossakin tarjota eläkeikäisille tuusulalaisille 
mahdollisuuksia virkistävään, monipuoliseen, yhteisölliseen toimintaan ja 
osallistumiseen.

Toiminnan kehittäminen ja omat toimenpiteet
Vuonna 2021 koronaepidemia vaikuttaa myös ikäihmisten neuvoston toimintaan. 
Ikäihmisten neuvosto kehittää omaa toimintaansa ikäihmisten etujen valvojana. Tässä 
tarkoituksessa neuvostosta osallistutaan vuosittain järjestettäville valtakunnallisille 
Vanhusneuvostopäiville, mahdollisuuksien mukaan Tuusulan kunnan, Keusoten ja 
Kuntaliiton järjestämiin koulutus- ja keskustelutilaisuuksiin sekä Keusoten alueella 
toimivien vanhusneuvostojen yhteistyökokouksiin. Lisäksi ikäihmisten neuvoston 
jäsenet osallistuvat omien eläkeläisliittojensa järjestämiin koulutuksiin. 
 
Neuvosto järjestää koronaepidemian sallimissa rajoissa kunnan rahoituksen turvin 
vuosittain kaksi kaikille tuusulalaisille ikäihmisille tarkoitettua liikuntatapahtumaa, 
mahdollisesti infotilaisuuksia sekä lokakuussa Vanhusten viikon juhlan. Näiden 
käytännön järjestelyistä vastaavat tuusulalaiset eläkeläisjärjestöt vuorovuosin. 
Ikäihmisten neuvosto pyrkii järjestämään tilaisuuden tai tilaisuuksia, joissa neuvosto 
kertoo kuntalaisille IKNEn toiminnasta. Vuonna 2021 tilaisuuksia ja tapahtumia 
järjestetään koronaepidemian sallimissa rajoissa.

Neuvosto näkee suuren tarpeen sosiaali- ja terveyspalveluista tiedottamiselle. 
Keusoten ja kuntien yhteinen tiedotuslehti ikäihmisille mahdollistaisi paremmin sote-
asioista tiedottamisen. Neuvostoa koskevan tiedon lisäämiseksi neuvosto pyrkii lisäksi 
saamaan juttuja toiminnastaan Tuusulan kunnan julkaisemaan asukaslehteen ja 
alueella ilmestyviin paikallislehtiin. Neuvoston jäsenet tiedottavat toiminnasta eri 
eläkeläisjärjestöille. 

Yhteistyö muiden neuvostojen kanssa
Ikäihmisten neuvosto osallistuu Tuusulan kunnan kaikille neuvostoilleen järjestämiin 
yhteiskokouksiin ja Keski-Uudenmaan sote-kuntayhtymän vanhusneuvostojen 
puheenjohtajille ja mahdollisesti myös jäsenille järjestämiin tapaamisiin. Näissä 
kokouksissa ikäihmisten neuvosto painottaa sote-
palveluiden saatavuutta, saavutettavuutta, oikea-aikaisuutta ja laatua. 

Nykyisen ikäihmisten neuvoston toimikausi päättyy 31.5.2021.  
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§ 7
Ilmoitusasiat

Valmistelija / lisätiedot:
Marjo-Kaisa Konttinen
marjo-kaisa.konttinen@tuusula.fi
osallisuus- ja hyvinvointikoordinaattori

 

Ehdotus

Ikäihmisten neuvosto merkitsee tiedokseen

terveiset vanhusneuvostojen ja Keusoten ikääntyneiden palvelujen toimijoiden 
kokouksesta

Päätös
Ikäihmisten neuvosto merkitsi asian tiedokseen ja totesi, että jatkossa olisi 
välttämätöntä saada tietoa myös ympärivuorokautiseen hoitoonpääsyn kriteereistä. 
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§ 8
Keskusteluasiat

Valmistelija / lisätiedot:
Marjo-Kaisa Konttinen
marjo-kaisa.konttinen@tuusula.fi
osallisuus- ja hyvinvointikoordinaattori

Ehdotus

Ikäihmisten neuvoston keskusteluasioissa käsitellään

Ikäihmisten infoiltapäivän järjestäminen
Ikäihmisten neuvoston piti järjestää Ikäihmisten infoiltapäivä keväällä 2020. 
Koronapandemian vuoksi tilaisuus jouduttiin perumaan keväältä 2020 ja 
siirtämään toiseen ajankohtaan. Ikäihmisten neuvosto keskustelee järjestääkö se 
Infoiltapäivän järjestämisestä vuonna 2021, sen mahdollisesta ajankohdasta ja 
paikasta. 
vaalipaneeli keväällä 2021
geriatriakeskus
kutsu kuljetuspalvelujen kilpailutuksen työryhmään
Keski-Uudenmaan sote -kuntayhtymä kilpailuttaa liikkumista tukevat palvelut 
(kuljetuspalvelut). Asiakkaiden osallisuus hankintaprosessissa on merkittävässä 
roolissa, jotta hankinnat aidosti palvelevat palvelunkäyttäjiä ja kaikkien Keusoten 
alueen edustajien näkemykset tulevat ilmi mm. kuntakohtaisista eroista, jotka 
hankintaprosessissa tulee huomioida. Kilpailutustyöryhmään tarvitaan 1-2 
jäsentä ja heille varajäsenet, jotka edustaisivat kaikkia Keusoten alueen 
neuvostoja. Kokoukset järjestetään koronaturvallisesti teamsin välityksellä 
seuraavan aikataulun mukaisesti: 3.2. Hankintajärjestelmän kohde, dynaamisen 
hankintajärjestelmän kuvaus ja asiakasosallisuuden suunnittelu
16.2. Palvelukuvaus
3.3. Työpaja (tarjouspyynnön hinta ja laatuperusteet)
16.3. Sopimus 

Päätös
Ikäihmisten neuvosto päätti keskusteluteluasioissa 

Ikäihmisten infoiltapäivää suunnitellaan pidettäväksi toukokuussa
ikäihmisten neuvosto  ei järjestä kunnallisvaalipaneelia, mutta eläkeläisjärjestöt 
voivat järjestää omia vaalipaneeleita.
Geriatriakeskukseen liittyviä asioita selvitetään edelleen
liikkumisen kilpailutus työryhmään ehdotetaan Anneli Koivusta ja Anja 
Matikaista varalle.
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